
Comune di San Giorgio di Mantova
Piazza  de l la  Repubbl i ca ,  8 .  Te l  0376  273133  –  Fax  0376  273154

p.e . c .  comune.sangiorg iod imantova@pec .reg ione . lombardia . i t
C .F.  80004610202

ORDINANZA  N. 1  DEL  01/03/2018

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE ART. 54 D. LGS. 267/2000 
DI CHIUSURA DI TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E 
GRADO PER L’INTERA GIORNATA DEL 2 MARZO 2018

IL SINDACO

RICHIAMATA  la nota della Prefettura di Mantova – Ufficio Territoriale del Governo – n. 
2083/GAB./2018 con la quale si dispone per l’intera giornata di domani 2 marzo 2018, la 
chiusura  di  tutti  gli  istituti  scolastici  di  ogni  ordine  e  grado  considerato  il  forte 
peggioramento meteorologico in corso dovuto a nevicate e gelo;

RITENUTO di conseguenza, dover disporre la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche 
pubbliche e private e degli asili nido pubblici e privati operanti nel territorio comunale, per  
la giornata di venerdì 2 marzo 2018 , al fine di evitare il pericoloso congestionamento della 
rete viabilistica; 

VISTO l'art. 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di  
competenza statale, tra le quali l'emanazione di atti  in materia di ordine e di sicurezza 
pubblica;

ORDINA

la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche pubbliche e private e degli asili nido pubblici e  
privati operanti nel territorio comunale, per la giornata di venerdì 2 marzo 2018.

DISPONE che  copia  della  presente  Ordinanza  venga  comunicata  al  Prefetto  della 
Provincia di Mantova e al Dirigente Scolastico dell’IC San Giorgio, e pubblicata all'Albo 
Pretorio del Comune.

 

  SINDACO
  MORSELLI BENIAMINO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


